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AGJENCIA SHTETËRORE E KADASTRËS 

DREJTORIA VENDORE E ASHK-SË TIRANA RURALE 1 

SEKTORI I LEGALIZIMIT, ÇËSHTJEVE TË PRONËSISË  

DHE PROÇESEVE HARTOGRAFIKE 

 

Nr .__________ Prot.                                                                            Tiranë, më ____/____/2024 

  

 

Lënda: Kërkesë për  publikim. 

 

  

AGJENCISË SHTETËRORE TË KADASTRËS 

DREJTORISË SË PËRGJITHËSHME 

 

   Brenda kompetencave institucionale dhe tagrit ligjor të garantuar nga Ligji nr.111/2018.. “Për 

Kadastren”,Ligji nr.20,dt.05.03.2020 “Për përfundimin e proçeseve kalimtare të pronësisë në 

Republiken e Shqipërisë” dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.1040/2020 “Për përcaktimin e 

rregullave të zbatimit të kritereve të legalizimit dhe miratimin e modelit të aktit të legalizimit,për 

ndërtimet pa leje”. Drejtoria  Vendore e ASHK-së Tirana Rurale 1 ka miratuar Vendimet për legalizimin 

e ndërtimeve pa leje në favor të subjekteve të poshtëshënuar për muajin Mars 2024. 

 

Në zbatim të pikës 31 dhe 32 të VKM-së nr.1040 datë 25.11.2020 ku parashikohet  qe “Lista e 

subjekteve përfituese të ndërtimeve të legalizuara, shoqëruar me të dhënat e pasurive, si adresa, zona 

kadastrale, numri i pasurisë, publikohet në ambientet e ASHK-së, pranë njësisë së vetëqeverisjes 

vendore, si dhe në faqen zyrtare të internetit të ASHK-së dhe “Subjektet e interesuara, në përputhje me 

afatet e përcaktuara në dispozitat e Kodit të Procedurave Administrative, kanë të drejtë të paraqesin 

ankim administrativ për vendimin e legalizimit, pranë strukturës së posaçme të ankimeve në Drejtorinë e 

Përgjithshme të ASHK-së , si dhe në bazë të shkresës nr.8295 prot datë 26.04.2024 administruar në 

protokollin tonë nr.2960 prot datë 28.04.2023 kërkojmë: 

 

- Publikimin në faqen zyrtare të internetit të ASHK-së listës së mëposhtme të subjekteve përfituese 

të ndërtimeve të legalizuar. 

 

Bashkëngjitur shkresës po ju vemë në dispozicion: 

 

- Tabelën me listën emërore të subjekteve përfituese ku janë të përcaktuara të dhënat e pasurive. 

 

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin, 
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